



ASO'dan büyüme değerlendirmesi

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardıç, 2023 4'üncü çeyrek büyüme rakamlarını değerlendirerek, "Yıllık ve çeyreklik bazda iç tüketim etkisiyle güçlü bir büyüme görüyoruz, ancak sanayi tarafında sınırlı artış dikkat çekici" dedi.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, 2023 yılının 4'üncü çeyreğinde kaydedilen yüzde 4'lük büyüme rakamını değerlendirdi. Büyümeye sinai üretimin değil, özellikle canlı iç talebin kaynaklık ettiğinin görüldüğünü belirten Ardıç, "Sanayi sınırlı artarken, özel tüketim yüzde 12,8 arttı. Oysa ülkemizin istikrarlı ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşması için sinai üretime büyük önem verilmesi gerekiyor" diye konuştu.

İç piyasada atılan sıkılaştırma adımları ve küresel sıkılaşma eğilimlerine rağmen pozitif bir büyüme performansının oldukça önemli olduğunu vurgulayan Ardıç, Merkez Bankası'nın sıkılaştırıcı para politikası uygulamalarının ekonomik aktivite üzerindeki etkisinin 4. çeyrekte henüz gözlemlenmediğini belirterek, "2024'ün ilk çeyreğinde iç talep ve üretimdeki azalış ile büyümede yavaşlama öngörmekteyiz" değerlendirmesinde bulundu.

ASO Başkanı Ardıç, şunları kaydetti: "İktisadi faaliyet kol-

larına göre büyüme verileri; inşaatta yüzde 7,8, sanayide yüzde 0,8 artış olduğunu göstermektedir. Sanayi sektörünün bir önceki çeyreğe göre sınırlı artışı dikkat çekici. Sanayi sektörü büyümesi, GSYH büyümesinin oldukça altında kalmıştır. Ürün üzerindeki vergilerin yüksek artış oranı dikkat çekicidir. Diğer taraftan bir önceki çeyreğe göre gayri safi sabit sermaye oluşumunun GSYH içindeki payının gerilemiş olması, ekonominin üretim tarafındaki yavaşlamaya işaret ediyor.

"BÜYÜME TÜKETİM VE İTHALAT KAYNAKLI"

Harcamalar bakımından değerlendirildiğinde, tüketim harcamaları bir önceki çeyreğe göre bir miktar artmış olmakla birlikte, dördüncü çeyrekte de yüksek seyretmiştir. Büyümeye tüketimin ve ithalatın kaynaklık etmeye devam ettiğini görüyoruz. Net ihracatın büyüme katkısı negatif. Bir önceki çeyreğe göre net ihracatın büyümeyi aşağıya çektiğini görüyoruz.

"SANAYİYE DESTEK BÜYÜME HIZINI ARTIRIR"

Sanayi sektörüne verilecek destek, orta ve uzun vadede verimlilik artışına bağlı olarak potansiyel GSYH büyüme hızını arttıracak, ekonomide genel verimlilik ve istihdam artışını destekleyecektir. 2024 yılı için makroekonomideki en önemli konu enflasyon olmaya devam edecektir. Enflasyonla mücadelenin kararlı bir şekilde sürdürülmesini doğru buluyoruz. Sürdürülebilir bir büyüme için düşük enflasyon en önemli ön şarttır."





İş dünyasının büyüme değerlendirmesi

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Işınsu Kestelli, yüzde 4.5'lik büyümenin Türkiye ekonomisinin direncini ve gücünü gösterdiğini vurgularken, ATO Başkanı Baran ise, "Bu büyüme Türkiye'nin güçlü ve istikrarlı yapısının muhafaza edildiğinin göstergesidir" dedi.

İZMİR, ANKARA, AA

TOBBA Yönetim Kurulu Üyesi ve İzmir Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Işınsu Kestelli, zorluklara rağmen 2023 yılında yakalanan büyümenin Türkiye ekonomisinin direncini ve gücünü gösterdiğini belirtti.

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından açıklanan 2023 yılına ilişkin GSYH sonuçlarını değerlendiren Kestelli, Türkiye ekonomisinin artık 1 trilyon doları aştığını kaydetti.

Kestelli, daha kaliteli, dengeli ve refah yaratan sürdürülebilir bir büyüme için yapısal reformlara konsantr olunması gerektiğini belirterek, "Bütün zorluklara rağmen 2023 yılında yakalanan büyüme, Türkiye ekonomisinin direncini ve gücünü gösteriyor. Temel üzüntümüz, tarım sektörünün ne yazık ki bu büyümeye eşlik etmemesi. Yüzde 0,2 ile geçen yıl küçülen tek sektör bunun. Ülke olarak tarım ve hayvancılıktaki potansiyelimizi harekete geçirerek, üretimi güçlendirmemiz şart. Bu konuyu hepimizin öncelikleri arasına alması büyük önem taşıyor." ifadelerini kullandı.

ATO Başkanı Baran

Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, "Küresel ekonomide yaşanan sıkıntılara, asrın deprem felaketinin etkilerine ve enflasyonla mücadele sürecine rağmen, 2023 yılında ekonominin yüzde 4,5 büyümesi Türkiye'nin güçlü ve istikrarlı yapısının muhafaza edildiğinin göstergesidir." ifadelerini kullandı.

Baran, yazılı açıklamasında, Türkiye İstatistik Kurumu tarafından bugün açıklanan 2023 yılına ilişkin gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) verilerini değerlendirdi.

Türkiye ekonomisinin geçen yıl yüzde 4,5 büyüdüğüne dikkati çeken Baran, bu



başarının enflasyonla mücadele edilirken gerçekleştiğini bildirdi.

Baran, 2023'te tarım dışındaki diğer sektörlerin büyümesine değinerek, "Küresel ekonomide yaşanan sıkıntılara, asrın deprem felaketinin etkilerine ve enflasyonla mücadele sürecine rağmen, 2023 yılında ekonominin yüzde 4,5 büyümesi Türkiye'nin güçlü ve istikrarlı yapısının muhafaza edildiğinin göstergesidir." ifadesini kullandı.

GSYH'nin 1 trilyon 118 milyar dolarlık büyüklüğe ulaştığını vurgulayan Baran, şunları kaydetti:

"Enflasyonla mücadeleyle yönelik para ve maliye politikasının etkin bir şekilde uygulanması, katma değerli üretimin sağlanması, eğitim-istihdam planlamasının yapılarak istihdam piyasalarının taleplerine uygun bir şekilde genç nüfusun yetiştirilmesi gibi yapısal düzenlemelerin hayata geçirilmesiyle Türkiye'nin kalkınma hızının artacağına, ihracat potansiyelinin daha da gelişeceğine ve ülkemizin tek haneli enflasyon ve çift haneli büyüme yapısına rahatlıkla kavuşabileceğine inanıyoruz."

ASO Başkanı Ardıç
Ankara Sanayi Odası
(ASO) Başkanı **Seçiy Ardıç**,

sanayi sektörüne verilecek desteğin, orta ve uzun vadede verimlilik artışına bağlı olarak potansiyel Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (GSYH) büyüme hızını artıracak, ekonomide genel verimlilik ve istihdam artışını destekleyeceğini bildirdi.

Ardıç, yaptığı yazılı açıklamada Türkiye İstatistik Kurumu tarafından açıklanan 2023 yılına ilişkin GSYH sonuçlarını değerlendirdi.

Geçen yılki yüzde 4,5'lik büyüme rakamı içerisinde özel tüketimin payının yüzde 12,8 arttığına dikkati çeken Ardıç, ülkenin istikrarlı ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşması için sınıai üretime büyük önem verilmesi gerektiğini ifade etti.

Ardıç, iç piyasada atılan sıkılaştırma adımları ve küresel sıkılaştırma eğilimlerine rağmen pozitif büyüme performansının oldukça önemli olduğunu aktardı.

Tüketim harcamalarının geçen yılın son çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre bir miktar arttığını ve yüksek seyrettiğini belirten Ardıç, şunları kaydetti:

"Sanayi sektörüne verilecek destek, orta ve uzun vadede verimlilik artışına bağlı olarak potansiyel GSYH büyüme hızını artıracak, ekonomide genel verimlilik ve istihdam artışını destekleyecektir.

2024 için makroekonomideki en önemli konu, enflasyon olmaya devam edecektir. Enflasyonla mücadelenin kararlı şekilde sürdürülmesini doğru buluyoruz. Sürdürülebilir büyüme için düşük enflasyon en önemli ön şarttır."

İZTO Başkanı Özgener

İzmir Ticaret Odası (İZTO) Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Özgener, Türkiye İstatistik Kurumunca (TÜİK) açıklanan 2023 yılına ilişkin Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (GSYH) sonuçlarını memnuniyetle karşıladıklarını bildirdi.

Mahmut Özgener, yaptığı yazılı açıklamada, Türkiye ekonomisinin geçen yıl yüzde 4,5 büyüdüğünü hatırlattı.

Önceki yıla göre 1 puanlık düşüş yaşandığını belirten Özgener, "Ancak bu durum, Eylül 2023'te açıklanan Orta Vadeli Program'da (OVP) öngörülmüş ve 2023 yılı büyüme tahmini yüzde 4,4 olarak tahmin edilmişti. Bugün açıklanan büyüme rakamının OVP hedefinin de üzerinde olduğunu görüyor ve 14 çeyrek üst üste yaşanan büyümeden dolayı memnuniyet duyuyoruz." ifadelerini kullandı.

Parasal sıkılaştırma adımlarına rağmen yüzde 9,3'lük hane halkı nihai tüketim harcamalarının etkisiyle 2023 yılı son çeyreğinde yüzde 4'lük bir büyüme oranına ulaşıldığını aktaran Özgener, şöyle devam etti:

"2023 yılının genelinde tüketimin katkısı ön plana çıktı ve hane halkı nihai tüketim harcamaları yüzde 12,8 arttı. Büyümeye yönelik yatırımların etkisi ve iş gücü edemelerinin yükselen payı da önemle üzerinde durulması gerekli bir diğer nokta. Yatırımlardaki yıllık artış 2023'ün dördüncü çeyreğinde yüzde 10,2 oldu. İnşaat yatırımları ise yüzde 7,5 artış gösterdi. 2023 yılı büyüme tablosunda; mal ve

hizmet ihracatı yüzde 2,7 azalırken, ithalatın yüzde 11,7 arttığını görüyoruz. Büyümeye en büyük katkı, hizmetler ve inşaat sektöründen geliyor. İnşaat sektörü 2023 yılında yüzde 7,8 büyüme ile sektörler arasında ön planda yer aldı. 2023'te Kahramanmaraş ve çevre illerde yaşanan deprem felaketi sonrası imar faaliyetlerinin, inşaat sektöründe büyümenin esas etkeni olduğu kanaatindeyim."

TMB Başkanı Eren

Türkiye Müteahhitler Birliği (TMB) Başkanı Erdal Eren, Türkiye ekonomisinin 2023 yılında yüzde 4,5 büyümesinin sevindirici olduğunu bildirerek, "Deprem bölgesinin yeniden imarı çalışmalarını sektörümüz için büyüme anlamında itici güç olmaya devam etmiştir." ifadesini kullandı.

Eren, yaptığı yazılı açıklamada, Türkiye İstatistik Kurumu tarafından açıklanan 2023 yılına ilişkin büyüme verilerini değerlendirdi.

Küresel ekonomik sorunlar ile siyasi ve jeopolitik gelişmelerin Türkiye ekonomisinin 2023 yılında yüzde 4,5 büyümesinin sevindirici olduğunu aktaran Eren, inşaat sektörünün de aynı dönemde yüzde 7,8 ile Türkiye ekonomisinin üstünde büyüdüğüne işaret etti. Eren, "Başta işçilik olmak üzere, yüksek girdi maliyetleri sektörümüz için sınırlayıcı olsa da deprem bölgesinin yeniden imarı çalışmaları sektörümüz için büyüme anlamında itici güç olmaya devam etmiştir." ifadesini kullandı.

Eren, sektör olarak 2023 yılında olağanüstü şartlara bağlı olarak önemli büyüme yakalandığına işaret ederken, 2024 yılı Yatırım Programı'na yeni proje alınmamasıyla yurt içi büyümenin 2023 yılı kadar olmayacağını öngördüğünü bildirdi.



EKONOMİ DEĞERLENDİRMESİ



Özel
Sefa Üstüner
Haber

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardıc**, 2023 yılına ilişkin büyüme rakamlarını değerlendirdi. Başkan Ardıc, pozitif büyümenin önemli olduğunu vurguladı.

Gectiğimiz gün Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından 2023 yılına ilişkin büyüme rakamları yüzde 4,5 olarak açıklandı.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıc** büyüme rakamlarına ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Büyümeye sınırlı üretimin değil, özellikle canlı iç talebin kaynaklık ettiğinin görüldüğünü kaydeden Ardıc, "Sanayi sınırlı artarken, özel tüketim yüzde 12,8 arttı. Oysa ülkemizin istikrarlı ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşması için sınırlı üretime büyük önem verilmesi gerekiyor" ifadelerini kullandı.

"POZİTİF BÜYÜME ÖNEMLİ"

İç piyasada atılan sıkılaştırma adımları ve küresel sıkılaşma eğilimlerine rağmen pozitif bir büyüme performansının oldukça önemli olduğunu vurgulayan Ardıc, 2024 yılının ilk çeyreğinde iç talep ve üretimdeki azalış ile büyümede yavaşlama öngördüklerini söyledi.



ÜRETİMDE YAVAŞLAMA

Başkan Ardıc bir önceki çeyreğe göre gayri safi sabit sermaye olusunun GSYH içindeki payının gerilemiş olmasının üretimin yavaşladığına işaret ettiğini de kaydetti. Ardıc, ayrıca "Harcamalar bakımından değerlendirildiğinde, tüketim harcamaları bir önceki çeyreğe göre bir miktar artmış olmakla birlikte, dördüncü çeyrekte de yüksek seyretmiştir. Büyümeye tüketimin ve ithalatın kaynaklık etmeye devam ettiğini görüyoruz. Net ihracatın büyüme katkısı negatif. Bir önceki çeyreğe göre net ihracatın büyümeyi aşağıya çektiğini görüyoruz." değerlendirmesinde bulundu.

